qui idem asserit epist. 185., L. 2. contra epist. Parmeniani., L. 2. cont. Cresconium Donatistam et alibi.

V. De excommunicato et deposito. Ex eadem traditione et praxi Ecclesiae; ex variis exemplis, quæ passim magno numero congerunt auctores: unum sufficiat Acacii patriarchæ Constantinopolitani, qui, licet depositus et anathemate percussus esset a Felice summo Pontifice anno 484. varios nihilominus ordinaverat, quorum ordinationes postea ratas habuit ANASTASIUS Papa in epist. ad Anastasium Imperatorem cap. 7. et 8. quam exhibet GRATIAN. Dist. 19. can. 8. in qua ait Pontifex se id facere *secundum Ecclesiae Catholicæ consuetudinem.*

VI. De simoniaco. Concilium Chalcedon. anno 451. can. 2. (Labb. t. 4. p. 756. B.) de simoniace ordinante et ordinato pronunciat, priorem venire in periculum gradus proprii, sive depositionis; de altero ait: *ordinatione nihil juvetur, sed sit a dignitate vel officio alienus;* ubi sola dignitas et officium auferitur simoniace ordinato; ipsa vero ordinatio nulla non declaratur. Idem habet Synodus Constantinop. sub GENNADIO anno 455., Aurelianensis V. anno 559. can. 10., Toletan. IV. anno 633. can. 19. etc.

Ratio autem generalis est: Quia nullo jure talis Episcopus redditus est inhabilis ad conferendos ordines: non divino; tale enim nullum assignari potest: non ecclesiastico; hoc enim dum prohibet fieri, vel admitti ordinationem ab Episcopo non legitimo, schismatico, haeretico, etc. non ideo tamen invalidare vult talem ordinationem; imo invalidare non potest; quia, quæ pendent a potestate, quam tradidit Christus, nullatenus adimi, vel impediri possunt ab Ecclesia, quantum ad valorem actus, sicut potestas baptizandi concessa a Christo omnibus, non potest adimi ab Ecclesia. Atqui potestas ordinandi est tradita Episcopis a Christo; est enim potestas ordinis et characteris episcopalis, quem sicut nec instituit, sic nec impedire potest Ecclesia; estque indelebilis, ut nullo etiam crimine amittatur; ergo si talis Episcopus adhibeat alia necessaria necessitate sacramenti, valebit ab eo facta ordinatio. Unde

Collige: Quando ordinationes ejusmodi dicuntur *nullius roboris, infirmæ, nullæ, etc.* id nequaquam intelligendum est de ordine quoad substantiam, sed quoad ejus executionem; aliquando quoad gratiam, cui obicem ponit scienter talem ordinem suscipiens, ut amplius patebit solutione objectionum.

148. *Obj. I.* In Episcopo improbo non manet character ordinis; ergo hunc alteri conferre nequit. *Prob. Ant. 1º.* In Constitutionibus Apostolicis L. 8. cap. 2. (Labb. t. 1. p. 457. D.) Episcopi, qui sancti non fuerint, dicuntur Episcopi non veri, sed falsi: item ab hominibus promoti, non a Deo. 2º. S. DIONYS. AREOPAG. epist. 8. (opp. t. 1. p. 605. B.) ad Demophilum, de sacerdote improbo ait: *non est sacerdos;* ergo. 3º. S. CYPRIANUS epist. 68. ad clerum et plebem Hispaniæ ut eligant sanctos praesules, de praesule peccatore ait, *ejus sacrificia grata Deo non esse:* Item, tales comparat cum Core, Dathan et Abiron; sed hi sacerdotes non erant. 4º. Auctor operis imperfecti in Matth. inter opera CHRYSOSTOMI, homil. 53. (in cap. 23. v. 18.) docet eos non esse apud Deum Ecclesiae ministros, qui ab ipso electi non fuerint.

5^o. GELASIUS epist. ad Elpidium, relatus Caus. 1. q. 1. can. 92. ait de ministro improbo, ad consecrationem non advenire coelestem Spiritum.

R. N. *Ant.* Juxta definitionem Tridentini Sess. 7. can. 9. et Sess. 23. can. 4.

Ad 1^{am} prob. R. D. Non sunt veri Episcopi ratione ordinis et characteris N. ratione finis, propter quem ordinantur Episcopi C. Sic dicere solemus, non est homo, qui juxta rationem non vivit. Et ratio est; quia cit. loc. affertur exemplum Caiphæ, qui tamen sacerdos erat, licet improbus. Alterum etiam D. Non a Deo, si spectetur ejus voluntas beneplaciti et complacentia C. secus N. Nam eos sacerdotalem dignitatem accipere et servare idem auctor Constit. Apost. cap. 1. ex professo tradit.

Ad 2^{am} prob. R. D. Non est sacerdos, hoc est, non fungitur sacerdotis officio C. secus N. Dicit enim eo loco sacerdotem debere habere vim illuminandi alios, quam si non habeat, non esse sacerdotem, nimirum quoad vim illuminandi plebem, sive non fungi sacerdotis officio.

Ad 3^{am} prob. R. D. Ejus sacrificia grata Deo non esse ex opere operantis C. ex opere operato N. Item, comparat cum Core, Dathan, et Abiron quoad potestatem intimam, vel ordinis N. quoad jus legitimum obeundi sacerdotalia munia C. CYPRIANUS hortatur clerum et populum, ut eligant Antistites dignos, atque peccare populum, si communicet cum peccatore sacerdote, quem eligit, sicut populus olim adhærens Core, Dathan, et Abiron; quibus non negat indignum ordinatum habere ordinem.

Ad 4^{am} prob. R. 1^o. Auctor illius libri, si non suspectus, saltem dubius est, perperam sub CHRYSOSTOMI nomine editus; CHRYSOST. enim in epist. ad Timoth. clare docet, sacerdotes malos recte conferre baptismum, consecrare, etc.

R. 2^o. D. Non esse apud Deum, quoad characterem et potestatem ordinis N. quoad mercedem bonis ministris paratam; vel, non esse gratos Deo C.

Ad 5^{am} prob. R. D. Non advenire Spiritum sanctum ex opere operantis C. ex opere operato N.

149. *Obj. II.* Synodus Constantinopolitana can. 4. (Lab. t. 2. p. 948. C.) ordinationem Maximi Cynici, qui erat *intrusus*, vel violentus invasor ejus Ecclesiæ sedis, esse irritam, item ordinationes ab eo factas. *Conf.* Anastasius Bibliothecarius in Scholio ad finem Synodi VIII. (Lab. t. 8. p. 1176. A.) ait faciendum esse discrimen inter ordinationes factas ab hæretico, et ab invasore vel intruso, qualis Maximus fuit, nimirum quod ordinationes hæreticorum ratæ haberi possint, non item intrusorum; ergo.

R. D. *Ant.* Esse irritas, quoad usum, vel exercitium legitimum et licitum, item quoad gradum, et honorem C. quoad valorem, vel characterem N.

Ad Conf. R. D. ut ante. Anastasius discrimen ponit in eo, quod ordinati ab hæreticis possint reconciliari, et restitui in pristinum gradum et officium juxta canones et consuetudinem Ecclesiæ; ordinati vero ab invasoribus sine recuperatione officii deponantur; cujus rationem dat, quod lapsi in heresin fuerint Episcopi veri et legitimi, et habuerint facultatem in suo ordine ministrandi; nunquam vero intrusi et invasores.

150. *Obj. III.* CONSTANTINI, qui in Sedem Romanam per vim fuerat intrusus, ordiatio fuit damnata a STEPHANO IV, et ordinationes a Constantino factæ, fuerunt a Stephano rescissæ, et reiteratæ; nam decreverat Concilium, quod Stephanus ex Galliæ, Germaniæ, et Italiæ Episcopis congregaverat; ut Episcopi a Constantino consecrati redirent ad gradum, quem ante habuerant, et, si digni judicarentur, iterum electi, iterum consecrarentur. Idem decrevit de presbyteris et diaconis; ergo.

R. D. *Ant.* Reiterata ordinatione vere sacramentali, similiter Concilium jussit iterum eligi et consecrari consecratione sacramentali N. ceremoniali, qua potius reconciliabantur C. Concilium non loquitur, nec intelligi debet de ipso ordine reiterato, sed de ritibus usitatis in reconciliatione schismaticorum, hæreticorum, quem ritum vocat Anastas. Bibliothecarius *benedictionis sacramentum* (Lab. t. 6. p. 1724. A.). Ita BARON. ad an. 769. (t. 9. p. 300. C.) et ostendit Alexander Natalis ad VIII. seculum cap. 1. artic. 8. *Nec obstat*, inter illos ritus fuisse adhibitam impositionem manuum, nam hæc impositio non erat *ordinativa*, sed *ceremonialis et reconciliatoria*, quæ semper adhibebatur, quocumque fiebat reconciliatio cum Ecclesia. *Ratio responsionis est*, quia idem Concilium jubet a Constantino ordinos in presbyteros et diaconos, si ante laici fuissent, ut depositi in religioso habitu permanerent, ut refert Anastas. Bibliothecarius in vita Stephani IV. et Sigebertus ad an. 767. Cur enim hoc, nisi, quod in iis permanere ordinem judicaret? ergo licet illi essent depositi, hoc est, prohibitum eis esset ministrare in suo ordine, non tamen ipso ordine privati erant.

151. *Obj. IV.* De Photio, qui a Gregorio Syracusano deposito ordinatus fuerat, et expulso Ignatio patriarcha sedem Constantinopolitanam invaserat, ait Concilium Constantinop. an. 869. can. 4. (Lab. t. 8. p. 1370. D.) *Photium nunquam Episcopum fuisse, nec nunc ulla ratione esse, justo decreto declaratum; nec ab illo creatos in eo sacerdotii gradu, in quem ab eo promoti sunt, permanere.* Ergo. *Conf.* Hoc idem ante citatum Concilium dixerat NICOLAUS I. epist. 9. (ibid. p. 335. E.) ad Michaelem Imperatorem scribens: *Gregorius, qui canonice ac synodice depositus, et anathematizatus erat; quemadmodum posset quemquam provehere, vel benedicere, ratio nulla docet; igitur nihil Photius a Gregorio percepit; nisi quantum Gregorius habuit: nihil autem habuit, nihil dedit.*